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Euroopan Unionin jä-
senvaltioiden julkisen 
talouden ongelmat ovat 
pahentuneet ja yhdessä 

Ukrainan kriisin kanssa ongel-
mat heijastuvat Suomen kan-
santalouteen. Suomen julkisen 
sektorin alijäämä on muodos-

tumassa krooniseksi ongel-
maksi. Velkakello tikittää ja sillä 
on vääjäämättömiä seurauksia 
myös kuntatalouteen. Suomen 
julkisen talouden hoitajat ovat 
unohtaneet vanhan ja yksin-
kertaisen budjetointiohjeen: 
tuloja pitää olla enemmän kuin 

menoja. Erityisen harmillista on 
se, että velka on pääasiassa ns. 
syömävelkaa. Infrastruktuuri 
rapautuu, ja kuopat tiessä li-
sääntyy.

Pyhäjoen kunnan visio ja stra-
tegiset päämäärät säilyvät 

Pyhäjoella virtaa
talousarviossa pääosin en-
nallaan. Valtuusto käsittelee 
kokouksessaan 17.12 erillisen 
elinkeinopoliittisen ohjelman, 
jossa on linjattu kehittämiseen 
liittyvät strategiset tavoitteet. 
Valtiojohtoinen erityinen kun-
tajakoselvitys on loppusuoralla. 
Näköpiirissä ei ole sellaisia sel-
vitystuloksia, jotka puoltaisivat 
kuntaliitoksen tekemistä. Pyhä-
joen kunnan tulee harkita asiaa 
kokonaisvaltaisesti kunnan jä-
senten näkökulmasta. 

Pyhäjoen kunnan talous säilyy 
kireänä yleisen kuntatalouden 
kiristymisen seurauksena. Käyt-
tötalous pysyy tasapainossa, 
eikä rakenteellista alijäämää 
synny. Investoinneista osa jou-
dutaan kuitenkin kattamaan lai-
nalla. Kunnan tase on kunnossa 
eli rahavarat ja velat ovat liki 
samansuuruiset. 

Kunta on Kasvuvoima -stra-
tegian mukaisesti panostanut 
maanhankintaan, kaavoitukseen 
ja infrastruktuurin rakentami-
seen. Toimenpiteillä valmis-
taudutaan ottamaan vastaan 
uusia yrityksiä, asukkaita ja 
rakentajia. Fennovoima Oy:n 
5.10.2011 tekemä päätös ra-
kentaa ydinvoimala Pyhäjoelle 
on merkinnyt positiivisia asioita 
kunnan toimintaan. Eduskunnan 
päätös 5.12.2014 periaatepää-
töksen täydentämisasiassa an-
taa Fennovoimalle luvan 
viedä hanketta eteenpäin. 

Kunnan kokonaisvero-
tulopohja on kehittynyt 
positiivisesti. Kuntalaisten 
suhteellinen verotaakka 
on pienentynyt viimeisen 
vuosikymmenen aikana 
merkittävästi. Kunnal-
lisvero on yhä enemmän 

Te löydätte lapsen, joka makaa kapaloituna seimessä

Tällaisen viestin 
taivaan enke-
lit toivat yön 
p i m e y d e s s ä 

valvoneille paimenille. 
Maria-äiti oli kapaloinut 
vastasyntyneen Vapahta-
jan. Jeesus oli saanut läm-
pimän peitteen kylmässä 
maailmassa. Äidin rakkaus 
näkyi siinä, kuinka kau-
niisti hän huolehti omasta 
pienokaisestaan. Lasta ei 
jätetty ilman tarpeellista 
peittävää vaatetta, ei vail-
le läheisten rakkautta.
Vanhastaan kristillinen 
seurakunta ymmärtää, 

että nämä Kristuksen kapalot 
ovat Pyhä Raamattu, johon 
kristillinen totuus on kääritty-
nä. Emme voi tuntea maailman 
Vapahtajaa ilman Raamatun to-
distusta. 
Liian usein aikamme ihmiset 
etsivät totuutta ja rakkautta 
muualta kuin Raamatun sanas-
ta. Muualta emme kuitenkaan 
häntä, joulun lasta ja syntisten 
ystävää ja meille veljeksemme 
annettua Jeesusta voi löytää. 
Jotta Kristus voidaan löytää, 
tarvitaan Raamatun mukainen 
usko.
Vanha testamentin ennustuk-
set täyttyivät Kristuksessa ja 

Uusi testamentti opettaa Van-
haan testamenttiin nojaten 
tuntemaan Kristuksen oikein. 
Samalla opimme tuntemaan 
myös itsemme ja sen, että 
tarvitsemme Häntä, jonka Ju-
mala on meille joulun lahjana 
antanut. Me olemme syntisiä 
ja niihin tekoihin langenneita, 
joista Raamattu meille puhuu. 
Tämän joudumme totuuden 
valossa tunnustamaan. Mutta 
juuri meille langenneille kaikuu-
kin enkelten ilmoittamana sana: 
”Tänään on teille Daavidin kau-
pungissa syntynyt Vapahtaja.”
Maailma tahtoo hänet kuiten-
kin vaatteistaan riisua ja kerran 

siinä onnistuikin. Hänet halut-
tiin pois keskuudestamme ja 
annettiin ristiinnaulittavaksi. 
Synnin maailma tarjosi vain kyl-
män ristinpuun taivaan ja maan 
kuninkaalle, mutta siinäkin ta-
pahtumassa näkyi rakkauden 
vallan voitto. Jeesus rukoilee 
ristiinnaulitsijoidensa puolesta: 
”Anna heille anteeksi, he eivät 
tiedä, mitä he tekevät.”
Jeesus, joulun lapsi, kulki köyhä-
nä ja hyljeksittynä, mutta ihmis-
tä totuuden sanalla rakastavana 
elämän matkansa. Kun maailma 
luuli hänet kuolleeksi ja voite-
tuksi, voittikin hän kuoleman 
ja synnin vallan ylösnousemuk-

sellaan. Hän ilmestyi omilleen 
antaen heille tehtävän saarnata 
parannusta ja syntien anteeksi-
antamusta. Ja tätä evankeliumia 
syntien anteeksiantamuksesta 
tahdotaan saarnata avoimesti 
kaikkien kuullen. Jumalan valta-
kunta maailmassa kutsuu tämän 
rakkauden lahjan omistamiseen.
Hyvää ja siunattua Vapahtajam-
me syntymäjuhlaa

Jukka Malinen

PYHÄJOEN KUNTA

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi

Kunnantalo on suljettu 23.12.2014 – 2.1.2015.
Kiinteistönhoitajan päivystysnumero 040 359 
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Rauhallista joulua ja hyvää uutta vuotta 
kaikille!

progressiivisesti käyttäytyvä. 
Kuntalaiset maksoivat vuonna 
2013 keskimäärin ansiotulois-
taan veroa Pyhäjoen kunnalle 
13,7 %. Myönteistä on, että 
yritysten maksama yhteisöve-
ron määrä on kehittynyt hyvin 
lamasta huolimatta. Kiinteistö-
veron määrä tulee lisääntymään 
tulevaisuudessa rakentamisen 
määrän suhteessa.

Valtionosuuksien osalta vuon-
na 2015 tulee käyttöön uusi 
valtionosuusjärjestelmä. Val-
tionosuudet kasvavat nimellis-
hintaisesti tarkasteltuna 3,5 %. 
Reaalisesti tarkasteltuna monta 
vuotta jatkuneet valtionosuus-
leikkaukset ja kiinteistöveron 
irrottaminen verotulotasaus-
järjestelmästä ovat johtaneet 
siihen, että valtionosuuden 
suhteellinen merkitys on pie-
nentynyt kunnan tulotaloudes-
sa. 

Todellinen uhkakuva kunnan 
olemassaololle ja tulevaisuu-
delle on ns. SOTE- uudistus. 
Hankesuunnitelma on pahasti 
irtaantunut reaalimaailmasta 
ja toivomus on, että se kaatuu 
perustuslakivaliokunnan käsit-
telyssä. Uudistuksia tarvitaan, 
mutta uudistus olisi rakennet-
tava realistisemmalle ja yksin-

kertaisemmalle hallinnolliselle 
ratkaisulle eli Ruotsin mallin 
mukaisesti maakunnalliselle 
pohjalle omine päättäjineen ja 
budjetteineen. Suurin osa sosi-
aalitoimen tehtävistä tulisi jät-
tää kuntien hoidettavaksi.
Kuntaa voidaan edelleen kehit-
tää myönteisen ilmapiirin valos-
sa. Ilahduttavaa on koko ”kun-
tajoukkueen” vahva luottamus 
ja toiminta kunnan asukkaiden 
ja kehittämishankkeiden hyväk-
si. Haluan kiittää luottamus-
henkilöitä hyvästä yhteistyöstä 
ja vastuullisesta kunnan kehit-
tämisestä ja halusta ja tahdosta 
sitoutua hyvään kuntatalouden 
hoitamiseen.  Kunnan työnte-
kijät ansaitsevat parhaimmat 
kiitokset taloudellisesta, tehok-
kaasta ja vaikuttavasta työstä 
kunnan jäsenten parhaaksi.

Toivon siunattua joulurauhaa 
kaikille kuntalaisille sekä onnea 
ja menestystä vuodelle 2015!

Pyhäjoella 7.12.2014 

Matti Soronen
kunnanjohtaja
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Lahjoitamme tänä vuonna joulukorttirahat Parhalahden Puutarhayhdistys ry:lle arborretumin 
ylläpitämiseen ja kehittämiseen

Jouluterveiset kirjastolta

HEIKKI LAHNAOJA

Kiireinen, mutta antoisa 
vuosi on kohta takana. 
Kiitän aluksi kirjaston 
asiakkaita, sillä kir-

jastoa käytetään ahkerasti ja 
kirjoja lainataan ja luetaan ihan 
entiseen malliin. Kirjastossa 
tavataan ystäviä, sattumalta ja 
sovitusti. Säännöllisesti täällä 
tapaavat esimerkiksi neulojat, 
kirjaston lukupiiri ja Raahe-
opiston porinapiiri ja kirjoitta-
jat. 

Kirjastolla oli tänä vuonna 
ainakin kolme kirjanjulkista-
misjuhlaa. Lukemisen arvoisia 
opuksia on vinkattu niin lapsille 
kuin aikuisille, satutunteja on 
ollut vähintään kerran kuussa. 
Koulun ja kirjaston yhteistyö 
on jatkunut tiiviinä. 

Loppukesästä kävin Ranskan 
Lyonissa kansainvälisessä IFLA-
konferenssissa kertomassa tai-
delainaamostamme. Paikalla oli 
tuhansia kirjastolaisia ympäri 
maailmaa, ja useat sadat ihmiset 
näkivät ison upean julisteemme. 
Olin kaksi päivää julisteen vie-
ressä seisomassa ja jaoin esit-
teitä ja kerroin ihmisille tästä 
palvelustamme. Jotkut tulivat 
vartavasten kertomaan, että 
heiltä löytyy juuri samalla peri-

aatteella toimivia 
lainaamoja kirjas-
toista: Ranskasta, 
Australiasta, Ka-
nadasta. Lopun 
aikaa kuuntelin ja 
sain ideoita tois-
ten luennoista.

Ensi vuosi tuo 
muutoksia tul-
lessaan. Olemme 
liittyneet Oulun 
seudun OUTI-
kirjastokimppaan 
ja kenties kesään 
mennessä saam-
me siirrettyä 
k o k o e l m a m m e 
samaan rekiste-
riin. Sen jälkeen 
OUTI:n nettikir-
jastosta löytyvät 
myös Pyhäjoen 
kirjat. Samalla 
saamme käyt-
töömme OUTI:n 
paljon laajemman 
e-kirjakokoelman 
ja muitakin pal-
veluita. Kirjasto-
o h j e l m a m m e 
vaihtuu luultavas-
ti ensi vuonna, mutta se ei toi-
vottavasti näy asiakkaille kuin 
lyhyenä kiinniolona. 

Vielä ehtii ennen joulua kirjas-

toon lainaamaan joululukemis-
ta. Myös välipäivinä ollaan auki,  
jos pukin tuomat kirjat lop-
puvat heti kättelyssä. Pitäkää 

huolta luonnosta, eläimistä ja 
toisistanne. Hyvää joulua koko 
kirjaston väeltä!
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Kun katson 
ikkunasta ulos, 
näen kauniin val-
koisen maiseman. 
Luminen maisema 
näyttää tavallista 
kauniimmalle; on-
han sentään jou-
lu. Ehkä joulu ei ole yhtä taianomainen kuin ennen. Ennen sen näki pienen lapsen silmin. 

Joulu on silti minulle kaunista ja rauhallista aikaa. Iloitsen joulusta - kuten moni muu-
kin. Mikä on parasta joulussa? En osannut vastata ennen kuin aloin kirjoittaa tätä. Taju-
sin, että nautin sen tunnelmasta ja visuaalisuudesta eniten.

Tunnelma on leppoisa. Jouluna ei kiirehditä. Annetaan asioiden mennä omalla aika-
taululla. Ei täsmällisesti kuten monesti arkena. Joulu miellyttää silmää. Ihmiset haluavat 
panostaa kotiinsa, että viihtyvät siellä pyhät. Joulu on kaunista aikaa ja sille sen kuuluu 
myös näyttää. 

Minä en ole jouluihminen. Olen materialistinen, paha ihminen. Haluan suklaajouluka-
lenterin, levyjä ja kirjoja lahjoiksi ja lunta maahan. En halua kuunnella typeriä, teennäisiä 
joululauluja. Unohdan aina lähettää joulukortit enkä tiedä, keille kaikille pitäisi ostaa jou-
lulahjoja. 

Olen huono ottamaan lahjoja vastaan; joko innostun liikaa tai sitten en osaa näyttää 
mitään tunteita. Joka tapauksessa vaikutan teennäiseltä tai sitten vain kylmäsydämiseltä. 

Sen lisäksi on vielä se uskonnollinen puoli. Minä en ole uskonnollinen. Minua ei haittaa, 
jos muut käyvät kirkoissa tai rukoilevat, kunhan minua ei pakoteta sellaiseen.

Joulu saa minut ahdistumaan; 
se muistuttaa siitä, että vuo-
si on kohta kulunut loppuun. 
Lämpenevä ilmasto saa aikaan 
lumettoman joulun. Silti me 
vain mässäämme tehotuotet-
tua kinkkua ja annamme ylipa-
kattuja lahjoja. 

Jouluahdistusta lievittääk-
seni saatan joskus sytyttää 
kynttilöitä, vetää villasukat 
jalkaan ja vetäytyä kuuntele-
maan Leevi and the Leavingsin 
surkeimpia joululauluja.

Kinkku ja piparkakut tuoksuvat, kynttilät luovat tunnelmaa. Parasta 
joulussa on odotus: leipominen, joulukodin sisustaminen, joulun tuok-
sut: kaneli, omenat, kuusi, glögi, leipomukset. Joulun alla tunnelma on 
rauhallinen, lämmin. Pimeään iltaan sytytetään kynttilöitä jo syksystä 
alkaen. Ensimmäisten lumihiutaleiden leijuessa voi vasta sanoa talven 
saapuneen. Lumi on ehdoton joulumielen luoja. 

Jouluruuat ovat tärkeä osa joulua. Ilman kinkkua, pipareita, porkkana- 
ja maksalaatikoita tai luumurahkaa ei jouluateria ole mitään. Lahjoilla 
ei enää ole niin suurta painoarvoa kuin ennen. Tietysti on mukavaa 
muistaa muita, ja myös itsekin saada jotain. 

Tärkeintä on 
kuitenkin tun-
nelma, joulun 
suunnit te lu , 
kauniiden ko-
risteiden rii-
p us t am i n e n 
joulukuuseen 
pari päivää 
ennen aattoa, 
jouluvalot ja 
joulusauna. 

Hyvää joulua 
ja onnellista 
Uutta Vuotta 
2015!

Jouluaatto sarastaa. Puut ovat 
kietoutuneet valkoiseen lu-
mihuuruun ja taittuvat tielle. 
Ilmassa on taikaa ja odotusta. 
Keltaisen talon ikkunoista sa-
rastaa vieno valo jo aamuvar-
haisella. Äiti on alkanut val-
mistella jouluaaton päivällistä. 
Kinkku paistuu uunissa ja illalla 

se saa päälleen sinappihunnun. Porkkana- ja lanttulaatikot ovat jo valmiina ja joulun muut 
herkut odottavat syöjiään. Joulu on täynnä odotusta. Kun viimeinen kalenterin luukku auke-
aa, odotus täyttyy ja päivä jolloin saa vain olla, alkaa. 

Suomen Turku julistaa joulurauhan kahdeltatoista. Lähes jokainen suomalainen perhe hiljen-
tyy kuuntelemaan sitä, myös me. Ennen sitä on nautittu mummon tekemää joulupuuroa ja 
sekametelisoppaa. Perinteeseen kuuluu myös haudalla käynti ja kynttilöiden vienti. Päivän 
kohokohta on jouluaaton päivällinen. Pöydät täynnä ruokaa ja herkkuja, sukulaisia vähän kau-
empaakin ja juhlan tuntua. Joulunpyhät ovat juuri sopiva aika vuodesta vaihtaa kuulumisia, 
rauhoittua ja rentoutua. 

Niin nopeasti kuitenkin jouluaatto alkaa kääntyä loppua kohti. Lahjat on jaettu, pukkikin on 
ehkä jo käynyt. Edessä on enää joulusauna. Ulkosaunaan on ihana hipsiä tähtitaivaan alla ja 
nauttia kunnon löylyistä. Tallista kuuluu hevosen hörähdys, myös ne ovat saaneet osansa 
joulua. Vähän enemmän kauraa ja omenoita. Illan pimetessä koko pihapiiri hiljenee nukku-
maan ja taas yksi jouluaatto on vietetty. Vain ulkotulet jäävät vartioimaan pihapiiriä. 

Toimituksen joulua

HYVÄÄ JOULUA 
JA

ONNELLISTA UUTTA VUOTTA

t. Outi, Pekka ja Pyry

Kiitokset kaikille 
kuluneesta vuodesta.

Rauhallista Joulua ja Onnellista 
Uutta Vuotta!

Sotainvalidien Veljesliiton 
Pyhäjoen osasto

 

Rauhallista Joulua
ja 

Onnellista
Uutta Vuotta

2015

Toivoo Pauli, Kirsi, 
Hilja ja Oiva Rautio

JOULUKUUN TUNNELMAA

ma 15.12.2014 klo 19.00
Pyhäjoen seurakuntatalolla.

Musiikkiopiston oppilaat soittavat.

Tervetuloa! Vapaa pääsy
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Pyhäjoen Apteekki ja
Merijärven sivuapteekki

Hyvää ja rauhallista joulua
sekä onnellista Uutta Vuotta!

Pyhäjoella palvelemme
 24.12. klo 8-12 ja la klo 10-14
 Suljettu joulupyhinä.

Lämmin joulutervehdys jokaiseen 
kotiin ja työpaikoille. Kiitos hyvästä 

yhteistyöstä!

Inkeri Kerola ja 
Hanna-Leena Mattila

Sydämellistä Joulua ja 
Onnellista Uutta Vuotta

Toivovat: Vesa ja Satu Mikkonen

Yppärin koulun kuusijuhla
torstaina 18.12.2014 
klo 18.00

Tervetuloa!

Hyvää Joulua 
ja Onnellista 
Uutta Vuotta 

toivottaa 
Veljekset Tikkala Oy

Metsän väki aukiolle kokoontuu 
jouluohjelmaa miettimään
ketä sinne kutsutaan, mitä tehdään.

Petrus Hirvi pontevana aloittaa.
”Kettu Keikaria ei kutsuta, se on varmaa
minä vanhimpana päätän sen.
Keikari on menettänyt luottamuksen.”

”Me ollaan samaa mieltä
juu, ihan samaa ollaan mieltä”,
jänöt Juuso ja Jenna yhdessä sanomaan.

”Pitäisikö hetken pohtia, tosissaan funtsia.
Onhan Keikari katunut tekoaan
pyytänyt anteeksi ja muuttanut tapojaan”,
Lenni Kettu varoen pyytelee.

”Älä puolusta, älä puolusta, oot puolueeton
Keikari on sun sukulainen”,
Pirita Lumikko piipittää.
 
”Ajattelehan asiaa, olisiko sinusta kiva jäädä yksin
juuri joulun alla? Luulen, ettei olisi”,
Annuli Kärppä toteaa ja takajaloillaan kuoputtaa.

Kuusen takaa ilmestyy metsän vanhin tonttu
harmaapartainen Vilijonttu.
”Sopiiko, jos mielipiteeni sanon
vaikkei minua tänne kutsuttukaan
kenenkään puolesta puhumaan?”

”Sano, sano, lupa sinulle annetaan”,
kaikki pienimmät yhteen ääneen lausumaan.

Vilijonttu itsensä suoristaa
peukalonsa henkselien alle pujottaa.
”Kaikki me tehdään virheitä, kuka mitäkin erheitä
mutta, jos katuu tekoaan ja pystyy muuttumaan
silloin pitäisi teko unohtaa ja anteeksi antaa.
Liian raskasta on koko elämänsä syyllisyyttä kantaa.”

Metsään hiljaisuus laskeutuu.
Petrus Hirvi päänsä alas painaa
kaikki näkevät, kuinka se punastuu.

Viimein yhteen ääneen huudetaan.
”Kaikki mukaan, kaikki mukaan
pois ei saa jäädä kukaan.”

Yhdessä juhla suunnitellaan
yhdessä säännöt laaditaan.
Sääntö ensimmäinen, kaikille jotain
sääntö toinen, jokainen tekee jotain
sääntö kolmas, yhdessä jäljet siivotaan
sääntö neljäs, ystävinä matkaa jatketaan.

Sopuisaa joulunaikaa kaikille!
Leena Pyhäluoto

Metsän väki kokoontuu

55
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EMMI KESTILÄ

“Pyhäjoen lukio tuntui itses-
tään selvältä valinnalta. Ehkä 
jokin intuitio minut sinne ohjasi. 
Sinänsä ei ole merkityksellistä, 
missä lukiossa ylioppilastutkin-
non suorittaa; viime kädessä 
yksilö on itse vastuussa opis-
kelustaan, olipa opettajana sit-
ten Esa Saarinen taikka vanha 
vuohi”, kertoo lukion kolmatta 
luokkaa käyvä Eemeli. 

Lukion jälkeen Eemeliä kiin-
nostaisivat yliopisto-opinnot: 
“Kirjallisuuteen olisi mielen-
kiintoista paneutua kunnolla. 
Toisaalta liiallinen suunnitel-
mallisuus vie elämästä kaiken 
särmän.” Hän kertoo, että tär-
kein asia, minkä lukiossa on 
oppinut, on kriittisyys - ja 
kriittisyys nimenomaan kaikkea 
kohtaan. Loppuvuodelta hän 
odottaa hyviä tuloksia ja muka-
via muistoja.

Syksyllä Eemeli on kirjoitta-
nut yhteiskuntaopin, ruotsin ja 
filosofian. Aikeissa hänellä on 
kirjoittaa englanti, pitkä mate-
matiikka ja äidinkieli. Reaaleja 
hän pohtii vielä: “Kirjoituksiin 
valmistaudutaan vuosien ajan 
opiskelemalla asioita. Viimeis-
ten kuukausien lukeminen ja 
kertaaminen ovat vain aivojen 
voitelua.”

Eemeli on asettanut itselleen 
selkeän tavoitteen ja suhtautuu 
tulevaisuuteen luottavaisin mie-

lin. Toisaalta hän kärsii tietyn-
laisesta epävarmuudesta: “Ha-
luan tehdä elämässäni jotain 
merkityksellistä. Ihmiselämä on 
onnistunut, jos hänen nimensä 
voidaan lukea muualtakin kuin 
hautakiven kyljestä. Toisaalta, 
jos epäonnistun pyrkimyksis-
säni, niin ainahan sitä voi olla 
osa loistokasta keskiluokkaa 
ja hankkia vaimon, kaksi lasta, 
omakotitalon ja Volvon. Mieli-
kuvituksellista.”

Koulussa Eemelin lempiainei-
ta ovat äidinkieli ja kirjallisuus, 
filosofia, uskonto ja historia. 
Hänen mielestään nykyään 
oppiaineet varsinkin humanis-
tisella puolelle limittyvät niin 
tehokkaasti, että on mahdoton 
nimetä yhtä suosikkia.

Koulu vie aikaa Eemelin elä-
mästä. Toisinaan hänellä on 
päiviä, jolloin hän viettää vain 
tunnin tai pari koulutyön lo-
massa, joskus saattaa vierähtää 
koko päivä. Piristystä abiturien-
tin elämään tuovat hyvät kirjat, 
laadukas musiikki, taide ja kaikki 
kulttuuri: “Lukeminen, maalaa-
minen, musiikin kuunteleminen 
ja oman musiikin tekeminen 
ovat aina olleet minulle mieleis-
tä ajanvietettä. Ne saavat aja-
tukseni pois opiskelusta, mutta 
samanaikaisesti teen jotakin 
järkevää.”

“Jos jokin tuntuu pakolta ja 
väkinäiseltä, sitä ei pidä tehdä. 
Joku voi tuhlata aikaansa huo-
nossa työssä ikävien ihmisten 

seurassa ja olettaa tulevaisuu-
den tuovan jotain parempaa 
mukanaan. Minusta tuntuukin, 
että suurin osa ihmisistä elää 
tyhjää osa-aikaista elämää; ih-
miset kärsivät arkena ja odot-
tavat viikonloppua, lomaa tai 
eläkeikää. Juuri sen arkielämän 
tulisi olla miellyttävää, muuten 
missään ei ole mitään järkeä. 
Kannattaa tehdä juuri sitä, 
mitä haluaa. Kuolema tai maail-
manloppu voivat koittaa vaikka 
huomenna”, pohtii Eemeli.

Eemeli on tunnettu siitä, että 
häntä kiinnostavat filosofia, 
uskonto ja kirjallisuus. Hän on 
aivan pienestä lapsesta saakka 
pohtinut asioita, joita käsitel-
lään esimerkiksi filosofiassa 
ja uskonnossa: “Kysymykset 
kaikkeuden tai Jumalan olemas-
saolosta tai vaikka moraaliky-
symykset ovat aina olleet mie-
lestäni mielenkiintoisia; ne ovat 
kulttuurissamme olennaisia asi-
oita. Mielestäni juuri ne piirteet 
tekevät ihmisistä ihmisiä. Ihmi-
nen on eläin, jolla on moraali 
sekä käsitys elämän rajallisuu-
desta. Kirjallisuus taas tiivistää 
ihmisyyden täydellisyyttä hipo-
valla tavalla. Kieli on jotain niin 
ainutlaatuista, että se, joka siitä 
ei ole kiinnostunut, on mieles-
täni kuollut”

Nämä aineet antavat hänen 
mielestään erilaisia näkökulmia 
maailmaan: “Ne auttavat ym-
märtämään kulttuuria ja niiden 
avulla voi tulla myös suvaitse-
vaisemmaksi.”

Abiturientti Eemeli Anttila pääsee ensi keväänä ylioppilaaksi
“Kolmeen vuoteen lukiossa on mahtunut paljon sekoilua, kirjoja sekä unettomia öitä” 

Tulevaisuudessa Eemeliä 
odottaa siviilipalvelus. Hän ei 
halua olla aseiden kanssa mis-
sään tekemisissä. Hänen mie-
lestään aseistakieltäytyminen 
on ainoa keino estää väkivaltai-
suudet. Hän ei halua tukea min-
käänlaista sotaa millään tavalla. 

Päätöstä Eemeli ei joutunut 
edes pohtimaan. Se tuntui niin 
itsestäänselvyydeltä.

“Maailma on paikkana niin ab-
surdi, että ilman positiivisuutta 
täällä tukehtuisi. Ei positiivisuu-
teni johdu mistään optimismis-
ta tai onnellisuudesta; positiivi-

suus auttaa selviämään. Kaiken 
tyhmyyden ja järjettömyyden 
keskellä on pakko nauraa räkäi-
sesti.”
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Pyhäjoen entinen kunnanjohtaja viettää eläkepäiviä
HENRIK SORONEN

Pyhäjoen eläkkeelle jää-
nyt entinen kunnanjoh-
taja Mauno Peltoketo 
suoritti kunnallistutkin-

non Tampereen yliopistossa. 
Hän sai ensimmäisen kunta-
työpaikan Haapaveden talous-
sihteerinä kesäkuussa vuonna 
1974. Puolen vuoden kuluttua 
hänet valittiin Haapaveden kun-
nanjohtajaksi.

Pyhäjoellakin hänen työnku-
vansa vaihtui moneen kertaan: 
elinkeinoasiamiehenä, hallin-
tojohtajana ja viimeiset seit-
semän ja puoli vuotta kunnan-
johtajana. Tästä virasta hän jäi 
eläkkeelle 1. syyskuuta vuonna 
2010. Yhteensä 37 vuotta kun-
tatöitä tehnyt Peltoketo kertoo 
näin: ”Onhan siinä aika moni-
puolisesti saanut työskennel-
lä useissa eri tehtävissä ensin 
vähän isommassa kunnassa ja 
sitten pienemmässä kunnassa, 
syntymäkunnassani Pyhäjoella.”

Peltoketo kertoo, että on aina 
tuntenut olleensa omalla alalla. 
Työuran alkupuolella oli kui-
tenkin hieman vaikeuksia: ”Vai-
keinta luultavasti oli, kun aloitin 
työt Haapaveden kunnanjohta-
jana 28-vuotiaana alle vuoden 
kuntatyökokemuksella. Aluksi 

päivät olivat enemmänkin vuo-
rokausia.” 

Motivaatiota on riittänyt 
koko työuran ajan ja positiivisia 
kokemuksia on ollut valtavasti 
enemmän kuin hankalia. Var-
sinaista uran kohokohtaa hän 
ei osaa nimetä: ”Mutta tietysti 
kunnanjohtajana olen iloinnut 
siitä, jos kunnassa menee niin 
hyvin kuin mahdollista.”

Neljä vuotta eläkkeellä ollut 
Peltoketo kertoo, että eläke-
päivät ovat sujuneet hyvin eikä 
työelämään ole ollut kaipuuta: 
”Onhan tämä eläkeläisen elämä 
vapaata työelämään nähden. En 
kuitenkaan osaa enkä halua olla 
toimettomana.” Parhalahden 
Peltokedolla on hänellä teke-
mistä metsä- ja peltohommis-
sa sekä vanhojen rakennusten 
kunnostamisessa.

Peltokedon mielestä parasta 
eläkkeellä kuitenkin on, että nyt 
on mahdollisuus pitää tiiviim-
min yhteyttä lasten perheisiin 
ja sukulaisiin: ”Lastenlasten 
synttäreillä käymme joka ker-
ta, ja tuleepa hoitokeikkojakin 
tehtyä.” Perhe eli vaimo Marja, 
lapset ja lapsenlapset ovat kui-
tenkin tärkeintä elämässä: ”Eri-
tyisesti nyt, kun olen eläkkeellä, 
tämä on kirkastunut minulle.”

Vaikka Peltoketo onkin eläk-
keellä, toki hän vielä seuraa 
kunnan asioita, talouskehitystä, 
isojen hankkeiden edistymistä 
ja kuntayhteistyön kiemuroita: 
”Saatan käydä seuraamassa val-
tuuston kokouksia, mutta yk-
sittäisiä päätöksiä, esimerkiksi 
kunnanhallituksen päätöksiä en 
seuraa.” Kunnan kehitys, talous 
ja isot hankkeet ovat hyvällä 
uralla. Myös kunnan johtaminen 
ja hallinto ovat hyvissä käsissä.

Kuntaliitosasiaan Peltokedolla 
on selvä mielipide: ”Pyhäjoen 
kannattaa jatkaa omana kunta-
naan, ehdottomasti. Kuntalii-
tos ei toisi pyhäjokisille mitään 
uutta hyvää, mutta menetykset 
olisivat varsin pian nähtävissä.”

Kuntaliitosten seurausten 
tarkastelu osoittaa poikkeuk-
setta, että päätösvallan me-
nettäminen keskuskaupungille 
ja kuntatalouden tila johtavat 
pienten liitoskuntien palvelu-
jen alasajoon ja keskittämiseen: 
”Pyhäjoen kunnan vahva tase 
ja talous antavat uskoa itsenäi-
syyteen, mutta niin vahva kun-
nan talous ei kuitenkaan ole, 
että sillä pelastettaisiin naapu-
rikaupungin talous.”

Vanhoja valokuvia Pyhäjoelta

Kirjastossa alkaa tiis-
taina tammikuun 13. 
päivänä kello 17.30 
vanhojen Pyhäjoki-ai-

heisten valokuvien katseluillat.

Ensimmäisellä kerralla 13.1. 
ja toisella kerralla 27.1. tutus-
tutaan edesmenneen Erkki 
Tuuttilan sekä Kirkonkylän ja 
Etelänkylän kuviin.

Kuvia löytyy jo paljon netissä 

Pyhäjoki -Facebook-ryhmästä, 
jonka kantavana voimana on 
Erkin sisarentytär Eila Kultala.

Eila toimii myös kuva-asian-
tuntijana kahdella ensimmäisel-
lä kerralla.

Helmikuussa illat jatkuvat 
muiden kylien osalta. Asian-
tuntijoina Parhalahden kuvissa 
toimii Tapani Lisko ja Yppärin 
kuvissa Aino Helaakoski.

Pirttikosken historiaan kuvien 
keinoin johdattelevat mm. He-
laakosken sisarukset. Limin-
kakylän valokuviin tutustutaan 
myös kevään aikana.

Tervetuloa tutustumaan Py-
häjoen historiaan kuvien kei-
noin sekä samalla muistelemaan 
menneitä aikoja.

 Hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta! Toivottaa: 
PUUROJUHLA

Keskikylän  koululla  sunnuntaina
14.12. klo 18.

Jos lahjan tuot, myös lahjan saat.
Laulua,  arvontaa, onko  sinulla pieni 

ohjelmanumero ?

Tervetuloa, kylätoimikunta

Mauno ja Marja Peltoketo lastenlasten kanssa.
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Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta

 toivottaa:

OONA JAUHIAINEN

Pyhäjoen Vuoden yrittä-
jä Parhalahdella asuva 
Toni Kippola on tullut 
tutuksi paikallisille. Ne-

likymppisestä miehestä riittää 
moneksi: karjankasvattajaksi, 

yrittäjäksi, maisemanhoitajaksi 
ja metsänhoitajaksi. 

Kaikki alkoi maisemanhoito-
kurssilta noin 20 vuotta sitten: 
“Sieltä sain kipinän perustaa 
karjatilan ja erikoistua maise-
manhoitoon.” Kippolan kasvat-
tamana Highland-rotu on omi-

Toni Kippola - vuoden yrittäjä Pyhäjoella
aan laiduntamaan rantaniityille. 
Rotu pystyy käyttämään hyö-
dykseen rantaniityllä kasvavaa 
heinää ja pajunlehtiä. 

Rautalan tilalla on noin 40 
emolehmää ja vuosittain sonne-
ja kasvatetaan 20. Koko karjan 
määrä vaihtelee vuoden ajas-
ta riippuen. Yhteensä niitä on 
noin 80 - 120. Highland-rotu 
on helppohoitoinen, kunhan 
ruokaa, vettä, kivennäistä ja 
säänsuojaa löytyy tarvittavasti: 
“Keväällä poikimisaikaan pitää 
seurata, että ne etenevät hyvin 
ja syksyllä, kun vasikat vieroite-
taan emoistaan, on muutaman 
päivän ajan kovaa huutoa.”

Toni osti tilan suvultaan. Sil-
loin tila perustui pienimuo-
toiseen kasvinviljelyyn. Kar-
janhoidon lisäksi tilalla riittää 
monenlaista muutakin työtä: 
“Pellot täytyy pitää kasvukun-
nossa ja myös metsiä hoitaa. Ti-
lan mailla toimii myös kalliolou-
hos, josta myydään kiviainesta 
ja hiekkaa maanrakennukseen.” 

Koneurakointi tuo lisätie-
nestiä. Rautalan tilalla viljeltyä 
maata on noin 160 hehtaaria ja 
laidunmaita hieman vähemmän, 
noin 100 hehtaaria. Metsää on 
omiksi tarpeiksi.

Vuoden yrittäjä -palkinto ei 
muuta paljoakaan arkea. Samal-
la tavalla joka aamu noustaan 
ylös töiden pariin. Kunniakirja 
saa kylläkin paikan myymälän 
seinältä. 

Lihan myynti painottuu tal-
viajalle Rautalan tilalla. Kesällä 
karja on laitumella, ja silloin li-
haa ei myydä. Lihan lisäksi ro-
dusta saa komeita taljoja: “Tällä 
hetkellä vain on niin, että tuon 
taljan käsittely tulee sen ver-

ran kalliiksi, ettei niitä kannata 
teettää.”

Olipa yrittäjä tai ei, joulu tu-
lee silti kaikille: “Jouluna olen 
yleensä kotona ja käymme su-
kulaisilla. Karja täytyy kuitenkin 
hoitaa joka päivä.” Highland-

rodun liha on erinomaista jou-
lupöytään. Toni itse käyttää 
naudanpaistin savustamossa 
ennen joulua. Se on ehdoton 
suosikki, jota ilman joulua ei 
tule Rautalan tilalle. 
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Hyvää joulua ja 
Uutta Vuotta 2015

Toivottavat Sirkka 
ja Tapio Kittilä

SPR Pyhäjoen osasto 
kiittää jäseniään ja 
yhteistyökumppaneitaan kuluneesta 
vuodesta sekä toivottaa kaikille 
rauhallista joulua ja turvallista 
uutta vuotta 2015!

Ystävät, naapurit ja sukulaiset

Hyvää joulua ja

Onnekasta Uutta Vuotta!

Anna ja Sakari Viirteestä

Tunnelmallista joulua ja 
kaikkea hyvää tulevalle 
vuodelle 2015

Toivottaa Kielosaaren väki

Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta 
Vuotta 2015 

Toivottaa Taimi ja
 Matti Tirilä

Rauhallista Joulua ja 
Onnellista Uutta Vuotta 
sukulaisille, ystäville ja naapureille! 

Toivottaa Elsa Honkaperää

Hyvää joulua ja 
Onnellista Uutta 
Vuotta kaikille! 

Toivoo Hilkka ja 
Jaakko Keskitalo

Eläkeliiton Pyhäjoen Yhdistys 
toivottaa jäsenilleen ja 
yhteistyökumppaneilleen 

Rauhallista Joulun aikaa!

Rauhallista Joulua ja 
Hyvää Uutta Vuotta!

Eija ja Markus Kallio

Asiakkaat ja yhteistyökumppanit, 
kiitos kuluneesta vuodesta.
Hyvää Joulua ja 
Menestystä Uudelle Vuodelle 2015 !

Hieroja Hilkka-Liisa Hänninen
Pyhäjoen Teräskenne, Matti Hänninen

  Rauhallista Joulua ja 
  Onnellista Uutta Vuotta

Toivottavat Helena ja Timo Widnäs 

Pyhäjoen Vasemmisto ry toivottaa 
kaikille Hyvää Joulua ja Onnellista 
Uutta Vuotta!

Joulun ja Uuden Vuoden tervehdys:

Iloa, rauhaa ja terveyttä ! 

Aino Pyhäluoto

Hyvää joulua ja onnellista 
Uutta Vuotta! 
Kiitos kuluneesta vuodesta 
kaikille asiakkaille

Toivottaa Hierontapalvelu 
Veikko Ahonen

Joulun iloa, valoa Ja rauhaa 
kaikille. 

olkoon uusi vuosi 
onnellinen!

helmi Ja martti 
viirret
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PYHÄJOEN KUNTA

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi

Oltavan tuulivoimapuiston osayleiskaavaluonnoksen nähtävillä olosta ja 
yleisötilaisuudesta

 

Oltavan tuulivoimapuiston osayleiskaavan luonnos
Pyhäjoen kunnanhallitus on päättänyt 8.12.2014 § 380  asettaa Pyhäjoen 
Oltavan tuulivoimapuiston  osayleiskaavaluonnoksen MRL:n 62 §:n ja MRA:n 
30 §:n mukaisesti nähtäville 07.01.2015 – 06.02.2015  väliseksi ajaksi (30 
vrk).
Osayleiskaavaluonnos ja muu valmisteluaineisto ovat nähtävillä Pyhäjoen 
kunnan ilmoitustaululla ja kunnan internetsivuilla osoitteessa www.pyhajoki.fi.
Oltavan tuulivoimapuiston osayleiskaavaluonnosta selvityksineen 
esitellään yleisötilaisuudessa, joka pidetään Pyhäjoen Keskikylän 
kylätalolla, Rajalankuja 15, 86100 Pyhäjoki, tiistaina 20.01.2015 alkaen 
klo 17.00.
Osayleiskaavaehdotusta koskevat mielipiteet pyydetään osoittamaan 
kirjallisena Pyhäjoen kunnanhallitukselle ja ne tulee toimittaa 06.02.2015 
mennessä Pyhäjoen kunnantalolle, tai postitse osoitteella Pyhäjoen kunta, 
Kunnanhallitus, PL 6, 86100 PYHÄJOKI.
Osayleiskaava-alueen pinta-ala on noin 16,4 km2. Tavoitteena on kaavoittaa 
32 tuulivoimalaa Oltavan  tuulivoimapuiston alueelle. 
Oltavan tuulivoimapuiston osayleiskaava laaditaan maankäyttö- ja 
rakennuslain 77 a §:n tarkoittamana oikeusvaikutteisena yleiskaavana. 
Osayleiskaavaa voidaan käyttää yleiskaavan mukaisten tuulivoimaloiden 
rakennusluvan myöntämisen perusteena tuulivoimaloiden alueella 
(tv-alueilla).
Lisätietoja: Pyhäjoen kunta

Pirkko Tuuttila
tekninen johtaja
p. 040 359 6050
pirkko.tuuttila@pyhajoki.fi
Kuntatie 1, PL 6, 86101 Pyhäjoki

07.01.2015
Pyhäjoen kunnanhallitus

FCG Suunnittelu ja Tekniikka Oy 
(Kaavan laatija)
Kai Tolonen   
arkkitehti SAFA, LuK 
p. 044 771 8419  
kai.tolonen@fcg.fi  
Hallituskatu 13 – 17 D, 90100 Oulu

PYHÄJOEN KUNTA

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi

Paltusmäen tuulivoimapuiston osayleiskaavaehdotuksen nähtävillä olosta ja 
yleisötilaisuudesta

Paltusmäen tuulivoimapuiston osayleiskaavan ehdotus
Pyhäjoen kunnanhallitus on päättänyt 8.12.2014 § 379 asettaa Pyhäjoen 
Paltusmäen tuulivoimapuiston osayleiskaavaehdotuksen MRL:n 65 §:n ja 
MRA:n 19 §:n mukaisesti nähtäville 16.12.2014 –16.01.2015 väliseksi ajaksi 
(30 vrk). 

Osayleiskaavaehdotus ja muu oheisaineisto ovat nähtävillä Pyhäjoen kunnan 
ilmoitustaululla ja kunnan internetsivuilla osoitteessa www.pyhajoki.fi.

Paltusmäen tuulipuiston osayleiskaavaehdotusta selvityksineen esitellään 
yleisötilaisuudessa, joka pidetään Pyhäjoen kunnantalon 
valtuustosalissa tiistaina 16.12.2014 alkaen klo 17.00. 

Ennen yleisötilaisuutta on osallistujille tarjolla kahvit klo 16.30 alkaen. 

Osayleiskaavaehdotusta koskevat mielipiteet pyydetään osoittamaan 
kirjallisena Pyhäjoen kunnanhallitukselle ja ne tulee toimittaa 16.01.2015 
mennessä Pyhäjoen kunnantalolle, tai postitse osoitteella Pyhäjoen kunta, 
Kunnanhallitus, Postilokero 6, 86100 PYHÄJOKI.

Osayleiskaava-alueen pinta-ala on noin 320 ha. Tavoitteena on kaavoittaa 5 
tuulivoimalaa Paltusmäen tuulivoimapuiston alueelle.

Paltusmäen tuulivoimapuiston osayleiskaava laaditaan maankäyttö- ja 
rakennuslain 77 a §:n tarkoittamana oikeusvaikutteisena yleiskaavana. 
Osayleiskaavaa voidaan käyttää yleiskaavan mukaisten tuulivoimaloiden 
rakennusluvan myöntämisen perusteena tuulivoimaloiden alueella 
(tv-alueilla).

Lisätietoja:

Pyhäjoen kunta
Pirkko Tuuttila
tekninen johtaja
p. 040 359 6050
pirkko.tuuttila@pyhajoki.fi
Kuntatie 1, PL 6, 86101 Pyhäjoki

 

FCG Suunnittelu ja Tekniikka Oy 
(Kaavan laatija)
Kai Tolonen
arkkitehti SAFA, LuK
p. 044 771 8419
kai.tolonen@fcg.fi
Hallituskatu 13 – 17 D, 90100 
Oulu8.12.2014

Pyhäjoen 
kunnanhallitus

Pyhäjoen 4H-yhdistys kiittää tuestanne 
lapsi-ja nuorisotyön hyväksi ! 
Hyvää joulua
 ja onnellista uutta vuotta !
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VIKKE TIIROLA

Pyhäjoen Nuorisoseura 
täyttää tänä vuonna 
120 vuotta. Paljon on 
aikojen saatossa tapah-

tunut. Seuralla on ollut niin ylä- 
kuin alamäkensäkin.

Alunperin Pyhäjoen Pohjan-
kylän Nuorisoseura nimisenä 
yhdistyksenä ollut seura pe-
rustettiiin 2.11.1894. Nuoriso-
seuran tavoitteena on aina ollut 
tukea nuorten kasvatusta tar-
joamalla heille harrastusmah-
dollisuuksia ja muita virikkeitä. 
Vaikka kohderyhmänä ovatkin 
olleet nuoret, on toiminnassa 
ollut mukana kaikenikäisiä lap-
sista vanhuksiin.

Alkuaikoina aatteet konkre-
tisoituivat erilaisia tapahtumia 
tarjonneina iltamina seuran 
vuokraamissa tiloissa. 1910-lu-
vulla hankittiin oma toimitalo 

Toivola Hourunkosken ranta-
milta. Suosituimpia tapahtumia 
olivat siihen aikaan tanssit, joil-
la jäsenet saattoivat “omassa 
talossaan ja valossa harjoittaa 
viatonta karkeloimista”. Toi-
mintaan kuului myös miesten 
voimisteluseura sekä laulu-, 
näytelmä- ja opintokerho. Seu-
ra julkaisi myös ensimmäiset nu-
meronsa Pisaroita-seuralehteä 
1915.

Seura ei selvinnyt ilman vai-
keuksia, joita aiheuttivat muun 
muassa toimihenkilöpula ja jär-
jestyshäiriöt. Toiminta kuiten-
kin pysyi aktiivisena myös huo-
nompina aikoina. 1920-luvulla 
Nuorisoseuran näytelmäkerho 
sai paljon suosiota ja näytelmiä 
esitettiin tiuhaan iltamissa. Mu-
kaan tuli myös raittiustoimikun-
ta kieltolain astuessa voimaan.

Talvi- ja jatkosota näkyivät 
myös nuorisoseuran toiminnas-

sa, kun moni aktiivinen osallis-
tuja kaatui sodassa. Seurojen 
toiminta kautta maan hiljeni. 
Sodan päätyttyä seuratoimin-
nalle oli kuitenkin kysyntää, ja 
rauhan alettua toiminta lähti 
nopeaan nousuun. Pyhäjoen 
tanhuajat saivat menestystä 
erilaisissa kilpailuissa, ja myös 
näyttelijät ja runonlausujat 
saivat mainetta. Kotiseutu-
työtä edistettiin muun muassa 
esinekeräyksillä. 40-luvun lo-
pulla Pyhäjoen Maamiesseura 
ja urheiluseura Pyry-Veikot 
päättivät Nuorisoseuran kans-
sa yhteisen toimitalon rakenta-
misesta. Nykyinen Valistustalo 
valmistui vuonna 1954. Valis-
tustalolla toimintaan kuuluivat 
iltamat, kerhot, tanssit, eloku-
vateatteri, bingo sekä monet 
muut tapahtumat. Valistustalo 
on ollut tärkeä osa Pyhäjoen 
Nuorisoseuran toimintaa tähän 

Pyhäjoen kunnanhallituksen 
esitys valtuustolle 17.12.2014 
kokoukseen vuoden 2015 
talousarvion tuloslaskelmaksi.

Runonlausunnasta skeittaukseen

PYHÄJOEN KUNTA

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi

Karhunevankankaan tuulipuiston ja Osallistumis- ja arviointi                  
suunnitelma

WPD Finland Oy:n Karhunevankankaan tuulivoimapuiston osayleiskaava on 
tullut vireille Pyhä-joen kunnanhallituksen päätöksellä 08.12.2014 § 382.
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on nähtävillä 16.12.2014 lähtien kunnan 
ilmoitustaululla ja kunnan internet-sivuilla osoitteessa www.pyhajoki.fi.
Osayleiskaavan tavoitteena on mahdollistaa enintään 40 tuulivoimalan 
rakentaminen Pyhäjoella Karhunevankankaalle, noin 12 km Pyhäjoen 
keskusta etelään. Osayleiskaava laaditaan Maankäyttö- ja rakennuslain 77 a 
§:n mukaisena, jolloin sitä voidaan suoraan käyttää rakennusluvan 
myöntämisen perusteena.

Lisätietoja antavat:
Pirkko Tuuttila
tekninen johtaja
p 040 359 6050
pirkko.tuuttila@pyhajoki.fi
Kuntatie 1
PL 6, 86101 Pyhäjoki

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan voidaan tehdä tarkistuksia tai 
täydennyksiä kaavaprosessin aikana.

Sito Oy (Kaavan laatija)
DI (YKS 245) Timo Huhtinen   
p. 040 542 5291  
timo.huhtinen@sito.fi  
Tuulikuja 2, 02100 Espoo 

päivään asti.
1980-luvulla Nuorisoseu-

ran tiloja korjattiin ja toiminta 
jatkui uusien muoti-ilmiöiden 
kuten discon merkeissä. Discot 
vetivät nuoria puoleensa muil-
takin paikkakunnilta. Mukaan 
tulivat myös omana alajaosto-
naan toimineet jääkiekkoilijat, 
jotka myöhemmin erkanivat 
suosion kasvaessa Pyhäjoen 
Joki-Kiekoksi. Vuonna 1987 
skeittarit “löysivät” Valistusta-
lon. Pyhäjoen skeittarit innois-
tuivat lajistaan, ja he toivoivat 
löytävänsä ympärivuotisen 
harrastepaikan. Nuorisoseuran 
myöntymyksellä he perustivat 
taloon Suomen ensimmäisen 
skeittihallin, jonka tiloissa ovat 
lautailleet monet suomalaisen 
skeittauksen suurnimistä.

1990-luvulla erilaiset tans-
sikurssit ja jumpat olivat nuo-
risoseuran vakio-ohjelmistoa 
skeittauksen ohella. Skeittarei-
ta tuli Pyhäjoelle koko Suomen 
alueelta. Seura oli myös vuosit-
tain järjestämässä lähialueen ti-
laisuuksia, kuten Laidunkauden 
avajaiset -nimistä pelimannita-
pahtumaa.

 Nykyään Valistustalo 
tontteineen kuuluu Pyhäjoen 
Nuorisoseuralle. Valistustalolla 
skeitataan ja yläkerran bändi-
tilassa reenataan soittamista. 
Skeittaus on kaikille avointa 
ja lisää osallistujia otetaankin 
mielellään mukaan rentoon me-

noon. Talossa olisi tilaa muulle-
kin toiminnalle, joten uusia ide-
oita toivotaan ja kuulostellaan 
nuorilta itseltään. 

Lähteinä on käytetty Vetten 
Laijoilta sekä Rusetti-iltamia ja 
pukkitappeluita kirjoja.

KUVA:ERKKI TUIKKALA
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JYRKI TAKALA

Sunnuntaina 30. marras-
kuuta yli 70 henkilöä 
oli kokoontunut seura-
kuntatalolle viettämään 

Pyhäjoen Wirran yleisurheilu-
kauden päättäjäisiä ja pikkujou-
lua. Tilaisuudessa palkittiin tänä 
vuonna seuran toiminnassa mu-
kana olleita harrastajia, nautit-
tiin jouluherkuista ja kuultiin 
musiikkiesityksiä. Paikalla vie-
raili myös joulupukki ja Wirran 
uusi maskotti Wirtahepo. 

Palkinnot

Palkintojenjako-osuudessa 
kaikki kuluneen vuoden aikana 
mukana olleet harrastajat pal-
kittiin mitalilla. Erikoispalkin-
tojakin jaettiin edellisvuosien 
tapaan.

Wirta-kisaajana palkittiin Jes-
se Haikola, joka kilpaili kesän 
mittaan aktiivisesti saavuttaen 
parhaat tuloksensa 100 met-
rillä ja pituudessa. Vuoden ke-
hittyjäksi valittiin Hilla Koivu-
kangas, joka paransi tuloksiaan 
monessa lajissa.

Kaikkein nuorimpien harras-
tajien (2007 tai myöhemmin 
syntyneet) joukosta reippaa-
na ja aktiivisena harrastajana 
tunnettu Vilja Kortesuo sai 
Pikkuwirtalainen-palkinnon. 
Wirta-juniorina palkittiin 
2004-2006-syntyneistä Emi-

lia Harju. Reilun wirtalaisen 
pokaalin sai tänä vuonna Saana 
Kastelli.

Ahkeran harjoittelijan palkin-
toja jaettiin tänä vuonna poik-
keuksellisesti kaksi kappaletta: 
Roosa ja Siiri Anttilalle. Vuo-
den tulokkaaksi valittiin syyske-
sällä Wirran harjoituksiin liitty-
nyt Saara Rahlan.

Vuoden tyttöurheilijana pal-
kittiin Julia Oravisjärvi, joka 
selvitti kesällä tiensä nuor-
ten SM-kisoihin asti. Vuoden 
poikaurheilijaksi valittiin Vesa 
Kittilä, joka saavutti kesän 
mittaan SM-kultaa 300 metrin 
aidoissa, SM-hopeaa 100 met-
rin aidoissa, A-luokan tuloksen 
peräti viidessä lajissa sekä 7 
piirinmestaruusmitalia. Vuoden 
valmentajana palkittiin Wirran 
kilparyhmää valmentava Ari 
Kittilä.

Wirran SM-kisaedustajat Julia 
Oravisjärvi ja Vesa Kittilä pal-
kittiin pokaalien lisäksi stipen-
deillä. Osa tänä vuonna jaetuis-
ta pokaaleista oli pyhäjokisen 
veteraaniurheilija Reijo Siipon 
lahjoittamia.

Muu ohjelma

Tilaisuuden aikana saatiin 
nauttia joulupuuron ja muiden 
jouluherkkujen lisäksi musiikki-
esityksistä. Sofiia Westerlund 
soitti flyygelillä Walking in the 
Air ja Saana Kastelli esitti jou-
luista harmonikkamusiikkia kol-
men kappaleen verran. Tyttöt-

rio Julia Oravisjärvi (flyygeli), 
Milja Raitanen (viulu) ja Hilja 
Rautio (laulu) esitti kauniin 
kappaleen Lohtu.

Palkintojenjaon yhteydessä 
kuultiin Vesa Kittilän haas-
tattelu, jossa hän kertoi SM-
juoksustaan, harjoittelustaan, 
tulevaisuuden tavoitteistaan 
ja jakoi neuvoja nuoremmille. 
Vesan tärkein vinkki nuorille 
harrastajille oli tarpeeksi suuri 
liikunnan määrä, vähintään 20 
tuntia viikossa. 

Yleinen liikuntamääräsuositus 
todellakin on keskimäärin kol-
me tuntia päivittäistä liikuntaa 
kaikille, jotka joskus haluavat 
menestyä urheilussa. Pikainen 
laskutoimitus kertoo, että käy-
tännössä kaikissa lajeissa suurin 
osa tästä määrästä on tultava 
muualta kuin ohjatuista harjoi-
tuksista. Siksi vanhempien rooli 
ja esimerkki on lasten liikun-
taharrastuksessa äärimmäisen 
tärkeä.

Tilaisuuden loppupuolella 
paikalla vieraili odotettu vieras 
eli joulupukki jakamassa karkke-
ja ja pikkujoulupaketteja. Vielä 
ennen kotiinlähtöä Wirran uusi 
maskotti Wirtahepo kävi esit-
täytymässä. Wirtahepo, joka 
muuten on hevonen eikä virta-
hepo, suunnittelee ensi vuonna 
osallistuvansa kaikkiin Wirran 
järjestämiin kisoihin - ei välttä-
mättä kilpailijana, mutta ainakin 
kannustajana.

Wirran kauden päättäjäisissä palkittiin

 Vuoden poikaurheilijan palkinnon ja stipendin sai SM-tasolla menestynyt Vesa Kittilä.

Kaikki palkitut yhteiskuvassa.
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Tämän vuoden Yhteisvastuukeräyksen kotimainen kohde oli 
saattohoito. Pyhäjoen keräystuotto oli 10.000 euroa, josta 10% jäi 
oman seurakunnan käyttöön. Näillä varoilla hankittiin Jokikar-
tanoon mekanismituoli. Lahjoitukseen sisältyi myös saattohoito-
laatikko, jossa oli CD-soitin, levyjä, virsikirja ja raamattu. Tuolia 
luovuttamassa seurakunnan puolesta Kaija Suni ja Mirja Hirvikos-
ki, vastaanottamassa Jokikartanon puolesta Leena Savukoski, Pirjo 
Pehkonen, Marita Seppälä ja Kaisa Kalliokoski. 

Hobitti-viiden armeijan taistelu (K12/9)

su 21.12. klo 14.00 Liput vain 4 €

Nuoriso- ja kulttuuritoimet tarjoaa joululahjan elo-
kuvan ystäville. Normaali lipun hinta 8 €

Tervetuloa

Elokuva Pauhasalissa

Pyhäjoen leipä ja 
kuljetus Pehkonen & 
kumppanit toivottavat 

Hyvää Joulua ja 
Onnellista Uutta Vuotta

Pistoolintie 12
86100 PYHÄJOKI

Puh. (08) 433 739  Raili 040 5274 816
Fax. (08) 433 742  Kuljetus 0400 683 066

Yhteisvastuu varoilla tuoli saattohoitoon

Päivi Pyhäluoto on vuoden 2014 Raahe-opiston valitsema vuoden 
Anna. Päivi on kehittänyt kädentaitojaan useiden vuosien ajan moni-
puolisesti lukuisilla Raahe-opiston kursseilla. 

Kuva: Merja Pekkala

Vuoden Anna

Hyvää Joulua ja Onnellista 
Uutta Vuotta

Savukosken Saha ja 
Höyläämö

Toivoo
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PÄÄTOIMITTAJAT
Sari Hidén

Arvo Helanti

TOIMITUS
Jeremia Toppari

Elias Hirvikoski

Ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 24%)
>>  0,45 €/pmm, toistohinta 0,35 €/pmm, minimikoko 35 pmm
>>  puoli sivua: 120 € >>  koko sivu: 180 €
>>  järjestöpalsta: 50 €/vuosi

Ilmoitusehdot
Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat 
ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi 
taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten 
virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä rajoittuu 
enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-
män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

Seuraava lehti 
(1-2) ilmestyy 
 >>  lauantaina 10.1.2015

Aineisto toimitettava 
 >>  tiistaina 6.1.2015 
 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä 
 >>  vko 50-52:  1810 kpl 
 >>  vko 1-2: 1810 kpl

Puh. 040 359 6166
Fax (08) 4390 282

http://kuulumiset.pyhajoki.fi 
kuulumiset@pyhajoki.fi

Toimitus: 040 359 6166 
Päätoimittaja: 040 359 6165 
Taloussihteeri: 040 359 6160

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Järjestöt toimivatSeurakunta tiedottaa

Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 – 665 5125 (Sanna Tjäder)

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
ISSN 0788-6071

Eläkeliiton Pyhäjoen Yh-
distys. ti 16.12. klo 12.00 
Puurojuhla Seurakuntatalol-
la. Yhdistys tarjoaa puuron ja 
torttukahvit.  Jouluista ohjel-
maa. Tervetuloa kaikki mukaan.

Vuosi 2015 aloitetaan halli-
tuksen järjestymiskokouksella 
8.1. klo 11.00 Seurakuntata-
lolla.

Päiväkahvit aloitetaan ti 13.1. 
2015 klo 12.00 Seurakuntata-
lolla

Rauhallista joulun aikaa kai-
kille!

Lisätietoja toiminnastamme: 
www.elakeliitto.fi/pyhajoki

Raahen Kuulonhuoltoyhdis-
tys ry: Vietämme pikkujoulu-
juhlaa sunnuntaina 14.12.2014 
klo 13 alkaen Palvelutalo Krei-
vinajan ruokasalissa. Tervetuloa 
jäsenet yhteiseen hetkeen!

Yppärin maa- ja kotitalo-
usnaiset. Hengähdä hetkeksi! 
Joulutupa koululla la 20.12. 
klo 14-15.30. Kahvia ja pieniä 
jouluaskarteluja, voit tulla myös 
tekemään omia käsitöitä.

Nuorten jouluskabat Sarpa-
tissa la 13.12. klo 20-22.

Jumalanpalvelus ja HPE kir-
kossa su 14.12. klo 10.

Kauneimmat joululaulut kir-
kossa su 14.12. klo 18.

Musiikkiopiston joulukon-
sertti ”Joulukuun tunnelmaa” 
seurakuntatalolla ma 15.12. klo 
19.

Päiväkerholaisten joulu-
juhla kirkossa ti 16.12. klo 18. 
Juhlan jälkeen kahvit ja mehut 
seurakuntatalolla.

Kaikille avoin lasten joulu-
hartaus kirkossa to 18.12. klo 
10.

Jokikartanon joulujuhla to 
18.12. klo 13.

Kauneimmat joululaulut 
Parhalahden koululla to 18.12. 
klo 19.

Koululaisjumalanpalvelus 
kirkossa la 20.12. klo 9.

Jumalanpalvelus kirkossa su 
21.12. klo 10.

Luomakunnan joulurauhan 
julistus Ylisenojan grillikodalla 
su 21.12. klo 19.

Jouluaaton hartaus kirkossa 
ke 24.12. klo 15. Saaren koulun 
kuorot ja soitinyhtye.

Kauneimmat joululaulut –
messu jouluaamuna kirkossa 
to 25.12. klo 8. Kirkkokuoro.

Tapaninpäivän jumalanpal-
velus Pirttikosken rukoushuo-
neella pe 26.12. klo 11.

Jumalanpalvelus ja HPE kir-
kossa su 28.12. klo 10.

Uudenvuodenpäivän juma-
lanpalvelus Yppärin rukous-
huoneella to 1.1. klo 11.

Jumalanpalvelus kirkossa su 
4.1. klo 10.

Loppiaisen jumalanpalvelus 
seimen äärellä ti 6.1. klo 10.

Varhaisnuorisotyö:
- Kokkikerho 5.-6.-luokka-

laisille Sarpatissa torstaisin klo 
15.45-17 (Hanna).

- Tekstaritupu tekstiviesti-
palvelu 5-6 -luokkalaisille päi-
vystää koulupäivinä numerossa 
044-7118638. Palveluun voi 
lähettää nimettömiä viestejä 
mieltä painavissa asioissa tai 
vain juttukaverin puuttuessa.

Nuorisotyö:
- Nuorten joulu Sarpatissa la 

13.12. klo 20.
- Sählykerho yläasteikäisille 

monitoimitalolla tiistaisin klo 
16.20 - 17.30 (Jesse ja Viljami)

- Kasvuryhmä rippikoulun 
käyneille nuorille Sarpatissa 
torstaisin klo 18. ”Tule ja kat-
so!”

- Sählyä nuorille aikuisille 
monitoimitalolla torstaisin klo 
19-21.

- facebook: Liity jäseneksi 
”Pyhäjoen seurakunnan nuo-
ret”.

Kirkkoherranv irastossa 
myynnissä seurakunnan ad-
resseja 10 €/kpl. 

RY: 
Joulumyyjäiset la 13.12. klo 

11 ry:llä
Raamattuluokka la 13.12. klo 

19.30 Matti Sorosella
Joulujuhla su 21.12. klo 14 

ry:llä

Kirkkoherranvirasto p. 08-
433119. Avoinna ma 8-12, ti 
12-16, ke 11-14. Suljettu ti 
23.12. ja ma 5.1. Tarvittaessa 
voitte ottaa yhteyden papis-
toon: kirkkoherra Jukka Malinen 
p.040-505 0016 tai seurakun-
tapastori Kai Juvila p. 050-328 
8107. 

Pyhäjoen seurakunnan koti-
sivut löytyvät osoitteesta:

www.pyhajoenseurakunta.fi

PYHÄJOEN KUNTA

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi

Valtuuston kokous pidetään keskiviikkona 
17.12.2014 alkaen klo 10.00 kunnantalon 
valtuustosalissa.

Kokouksessa käsiteltävät asiat:
- Kirkonseudun asemakaava ja asemakaavan 
muutos, Ollinmäen alueella / osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma / Luonnos / Ehdotus / 
Kaavamuutoksen hyväksyminen
- Silovuoren tuulipuiston osayleiskaava / 
YVA-Tarveharkintapäätös ja kaavoittajan valinta / 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma / Luonnos / 
Ehdotus / Osayleiskaavan hyväksyminen
- Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän 
osavuosikatsaus ajalta 1.1.-30.9.2014
- Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän 
talousarvio 2015 ja taloussuunnitelma 2015-2017
- Vuoden 2014 talousarviomuutosten käsittely
- Vuoden 2015 talousarvio ja taloussuunnitelma 
2015-2017
- Kaavoituskatsaus 2014
- Pyhäjoen kunnan elinkeinopoliittinen 
kehittämisohjelma 2015-2025
- Kokousaikataulu 1-6/2015; valtuusto ja 
kunnanhallitus

Kokouksen tarkastettu pöytäkirja pidetään yleisesti 
nähtävänä hallinto-, elinkeino- ja 
perusturvaosastolla perjantaina 19.12.2014 klo 
9.00-16.00.

Risto Kittilä
valtuuston puheenjohtaja

Valto-tonttu  musisoi kirjastossa

ke 17.12. klo 18.00

Vapaa pääsy

Tervetuloa koko 
perheellä!

4H-käsityömyymälä, kierrätys ja kahvila

    ma-pe 9 - 15
     lauantait 13. ja 20.12 klo 10 - 13
Tervetuloa tutustumaan ja
tekemään lahjaostoksia!
               

Aihetta kiitokseen
Kiitos Pyhäjoen Terveysaseman henkilökunnalle 

erittäin hyvästä ja pitkäaikaisesta hoidosta!
Hyvää Joulun Aikaa ja Uutta Vuotta!

t. “haavanhoitopotilas”
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